
 1 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 20. 2. 2018 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

Cigánek Martin – příchod 13:15 hod. 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Bc. 

Oulehlová Jana, Ing. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Přidal Jiří, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Sokol Mojmír, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing.  

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr. 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek – 1. náměstek 

hejtmana OK – omluven 

 

 

 

Nepřítomni: 

Augustin Radek, Mgr. 

Černý Alexander, RSDr. 

Vykydal Petr 

 

 

 

 

 

Omluveni: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

 

Program: 

 

1.  Úvodní informace – zahájení 

2.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

3.  Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu 

obcím Olomouckého kraje 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny – DODATEK 

6.  Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního rozpočtu 

obcím Olomouckého kraje 

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 - čerpání revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 - splátka revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s. 

10. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komeční banky, a.s. 

11. Různé 

12. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 



 3 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

Zápis: 

 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

 

Jednání Finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana Mazochová, 
omluvila 1. náměstka Mgr. Jiřího Zemánka z důvodu jeho účasti na výjezdním 
zasedání ROK  a poděkovala všem členům za účast. 

Členům Finančního výboru byl předložen doplněný program ke schválení. 
Jedná se o doplnění z jednání ROK dne 19. 2. 2018. 

Mgr. Fidrová podala informaci o doplnění bodu do ROK dne 19. 2. 2018 –
 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny. O provedení 
rozpočtové změny bylo požádáno odborem OKH. 

Po odsouhlasení ROK byl materiál následně zařazen do ZOK dne 26. 2. 2018 – 
Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny – DODATEK.  

 

Všichni členové hlasovali: pro 15 

 

 

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

 

Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná se o rozpočtové změny, které byly schváleny 
v ROK  per rollam dne 28. 12. 2017 a následně ROK dne 8. 1. 2018, a jsou 
předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje pouze na vědomí. Jedná se 
především o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu pro OK a jím 
zřizované příspěvkové organizace, případně jejich snížení dle skutečné výše 
obdržených prostředků ke konci roku 2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1 a jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje na vědomí. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 15 

 

 

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

 

Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná o tzv. průtokové dotace obcím OK a PO 
zřizovanými obcemi, poskytnutých koncem roku 2017. Přijaté dotace nejsou 
součástí rozpočtu OK, pouze rozpočtem protékají. Jedná se např. o dotace 
poskytnuté v rámci Operačního programu Zaměstnanost, dotace na činnost 
odborného lesního hospodáře. 



 4 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

Všichni členové hlasovali: pro 15 

 

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

 

Mgr. Fidrová uvedla, že se jedná se o rozpočtové změny, které byly schváleny 
v ROK v průběhu ledna a února 2018. Jedná se především o zapojení účelových 
dotací ze státního rozpočtu pro OK a jím zřizované PO, zapojení zůstatků na 
bankovních účtech k 31. 12. 2017 do rozpočtu roku 2018, přesuny finančních 
prostředků mezi jednotlivými odbory a přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů 
v rámci schváleného rozpočtu.  

Rozpočtová změna v Příloze č. 4 – jedná se o snížení příjmů z pronájmu PO 
z důvodu ukončení platnosti nájemních smluv. 

 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1  až Příloze č. 3 jsou předkládány 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí. 

Rozpočtová změna v Příloze č. 4  je předkládána Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje ke schválení. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 15 

 

5. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny – DODATEK 

 

Mgr. Fidrová podala informaci o rozpočtových změnách, které byly schváleny v 
ROK dne 19. 2. 2018. Jedná se především o zapojení účelových dotací ze 
státního rozpočtu pro OK a jím zřizované PO, zapojení přijatých pojistných plnění 
a odvodů z fondu investic příspěvkových organizací v rámci finančního 
vypořádání, zapojení revolvingového úvěru u Komerční banky, a. s., na 
financování investičních projektů, přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými 
odbory, a přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů v rámci schváleného 
rozpočtu. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 2 – jedná se o navýšení příjmů OK v celkové výši 
386 050 Kč, zapojeny jsou finanční dary v rámci reprezentačního plesu OK 
a pachtovné od Moravské vodárenské, a. s. 

 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1 a jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje na vědomí. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 2 a jsou předkládány Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje ke schválení. 

 

Martin Gigánek - příchod 13:15 hod. 

 



 5 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

Všichni členové hlasovali: pro 16 

6. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – příspěvek na výkon státní správy   
obcím Olomouckého kraje 

Mgr. Fidrová uvedla, že příspěvek na výkon státní správy je rozdělen v celkové 
výši 557 112 tis. Kč a pro rok 2018 je valorizován o 5 %. Jeho součástí je stejně 
jako v roce 2017 příspěvek na financování veřejného opatrovnictví a pro rok 2018 
nově příspěvek na financování jednotných kontaktních míst (v OK pouze 
Statutární město Olomouc). 

 

Všichni členové hlasovali: pro 16 

 

 

7. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

 

Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná o tzv. průtokové dotace ze státního rozpočtu 
obcím  OK. Členění je podle jednotlivých druhů dotací a příjemců dotací. Jedná se 
např. o dotace na volby prezidenta a dotace na úhradu pobytu osoby s udělenou 
mezinárodní ochranou formou azylu nebo doplňkové ochrany a na rozvoj 
inrastruktury obce. 

 

 Všichni členové hlasovali: pro 16 

 

 

8. Ad 8. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového úvěru 
Komerční banky, a. s. 

Mgr. Fidrová uvedla, že VI. a VIII. čerpání revolvingového úvěru je určeno na       
předfinancování projektů v celkové výši 33 812 tis. Kč. Dosud bylo 
z revolvingového úvěru vyčerpáno 217 645 tis. Kč a splaceno 35 723 tis.Kč. Na 
ROK dne 19. 2. 2018  bylo schváleno i osmé čerpání, které bude předmětem 
zasedání ZOK 23. 4. 2018 (vyčerpáno celkem 198,336 mil. Kč). 

  

 Všichni členové hlasovali: pro 16 

 

9. Ad 9. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového úvěru 
Komerční banky, a. s. 

Mgr. Fidrová sdělila, že první splátka revolvingového úvěru je ve výši 35 723 tis. 
Kč,  přičemž ke splacení nadále zůstává 181 922 tis. Kč. Na ZOK je předkládáno 
pouze na vědomí informace o jednotlivých splátkách revolvingového úvěru, který je 
splácen z přijatých dotací. 
 



 6 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

Všichni členové hlasovali: pro 16 

10. Ad 10. Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční banky, 
a. s. 

Mgr. Fidrová uvedla, že se jedná o první dílčí čerpání úvěru je určeno na 
kofinancování projektů v celkové výši 532,40 Kč.  Na ZOK je předkládáno pouze 
na vědomí informace o jednotlivých čerpáních z úvěru určeného na kofinancování 
investičních akcí spolufinancovaných z fondů EU.  

 

 

 Všichni členové hlasovali: pro 16 

 

 

11. Ad 11. Různé 

 

V tomto bodě byly zodpovězeny dotazy k Rozpočtovým změnám: 
 

 RZ č. 1/18 (Ing. Ston) – RZ byla schválena ROK dne 8. 1. 2018. Jedná 
se o vnitřní rozpočtovou změnu, přesun mezi odborem ekonomickým 
a strategického rozvoje u projektu v oblasti informačních technologií 
„Rozvoj služeb eGovernmentu v OK“. Prostředky budou čerpány z 
rezervy na odvody v rámci porušení rozpočtové kázně. 

 
 RZ č. 19/18 (Ing. Lajtoch) – jedná se o vnitřní rozpočtovou změnu, 

přesun mezi položkami na odboru sportu, kultury a památkové páče. 
Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu 
podpory kultury v Olomouckém kraji" v dotačním titulu "Víceletá 
podpora významných kulturních akcí" v rámci schváleného rozpočtu.  

 

 RZ č. 69/18 (RNDr. Kosatík, Ing. Horák) – týká se finančních 

prostředků, které budou použity na úhradu soudního poplatku při 

vymáhání škody po společnosti Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní 

kancelář. V současnosti je tento subjekt zapsaný v obchodním rejstříku 

pod jménem obchodní firmy PLVPTM, s.r.o. v likvidaci, se sídlem 

Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1 - Staré Město. Olomoucký kraj s tímto 

subjektem uzavřel dne 27. 5. 2011 mandátní smlouvu, podle které měl 

tento subjekt jako mandatář v rámci nadlimitní veřejné zakázky na 

služby s názvem Rozvoj služeb e-Governmentu v OK pro OK 

organizačně zajistit celý průběh zadávacího řízení v souladu 

s příslušnými právními předpisy.  

 

Dne 17. 1. 2018 advokátní kancelář Ritter - Šťastný zaslala na základě plné 

moci udělené hejtmanem Olomouckého kraje shora uvedené společnosti 



 7 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

výzvu k dobrovolnému splnění povinnosti, tedy k úhradě částky ve výši 

11 663 526,- Kč s termínem plnění do 24. 1. 2018. Pro případ, že tato 

společnost požadovanou částku ve stanovené lhůtě neuhradí, advokátní 

kancelář byla zmocněna domáhat se za OK  její úhrady prostřednictvím 

věcně a místně příslušného soudu. Žaloba kraje byla vzhledem 

k neuhrazení našich pohledávek odeslána soudu dne 5. 2. 2018  (vyjádření 

bylo zasláno IS dne 5. 2. 2018 odborem majetkovým, právním a správních 

činností KÚOK). 

 

     
- Ing. Lajtoch požádal o možnost zasílání tištěné podoby materiálů (Návrhu 

rozpočtu a závěrečného účtu). Bylo dohodnuto, že tyto materiály budou 
připraveny v tištěné podobě na základě požádání jednotlivců o tisk těchto 
materiálů, vzhledem k jejich velikosti objemu. 

 
 

- Mgr. Fidrová informovala přítomné o splnění úkolu z minulého zasedání ZOK 
dne 18. 12. 2017, na kterém Ing. Sršeň požádal o zpracování podkladu 
s vyčíslením, kolik finančních prostředků šlo z jiných (mimo POV) dotačních 
titulů do obcí do velikosti 5 tis. Obyvatel. Zpracovaný přehled byl zaslán dne 26. 
1. 2018. 

 
 
 

12. Ad 12. Ukončení zasedání 

        
 

Na závěr jednání Finančního výboru byly stanoveny termíny jednání – úterý : 

 

- 17. 4. 2018 ve 13:00 hod. (ZOK 23. 4. 2018) 

- 19. 6. 2018 ve 13:00 hod. (ZOK 25. 6. 2018) 

- 18. 9. 2018 ve 13:00 hod. (ZOK 24. 9. 2018) 

- 11. 12. 2018 ve 13:00 hod. (ZOK 17. 12. 2018) 

 

 Změna termínu je možná po vzájemné dohodě a odsouhlasení na zasedání VF. 

 

 

 

 

  Jednání VF bylo ukončeno v 13:45 hod. 



 8 | 8 
Zápis - Výbor finanční 20. 2. 2018 

 

 

 

 

V Olomouci dne 20. února 2018 

 

 

 

 

 

 ………………………………. 

  Ing. Hana Mazochová 
  Předsedkyně výboru 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

- Příloha č. 1 - Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní kancelář, s.r.o. - náhrada 
škody 

- Příloha č. 2 – Dotační programy /tituly Olomouckého kraje 

 


